INDICAÇÃO Nº 006/2018

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

   Os Vereadores firmatários, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, em atenção à função constitucional que a Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V.

Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir, ao

Poder Executivo, a adoção da seguinte medida, de interesse da comunidade:

- que seja adquirida uma Tenda para eventos (Lonão) com boa

qualidade e de tamanho compatível, para ser usado em eventos do município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as entidades do município carecem de

estrutura para realização de seus eventos;

Considerando a necessidade de oferecer mais conforto para

nossa população nos eventos municipais;

Considerando a necessidade de incentivar a realização de

eventos que atendam o bem comum da nossa população;

Considerando os fatos e motivos ora apresentados, bem como a

importância da medida sugerida, os Vereadores signatários requerem seja remetida,

após a devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário,

para que suas finalidades sejam realizadas.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande, Sala de Sessões, 30 de

abril de 2018.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Valmor da Silva Martins - PP Vereador Lourenço Scapin – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP